Ille vero capite obuoluto in tenebras abdiderat se, vbi exemplum iacebat in vulgus fortunæ, sapientibus præcipitantiæ & ambitionis, cui non satis fuit quod esset in tam immenso hominum numero maximus, sed quod infra duos duntaxat viros existimaretur, omnium se ducebat infimum. Ibi Octavius legatus eius & Cassius conati sunt alleuare & confirmare eum: qui quum plane obtorpuisset, ipsi centuriones & manipulares conuocauerunt, atq; vbi in concilio visum est capiendam fugam, excitauerunt exercitum sine tuba: ac silentio primum, mox relinquì se debilibus sentientibus ingens tumultus & confusio cum eiulatu & comploratione occupauit castra. Inde perturbatio pauorq; sicut instantibus hostibus inuasit progrederentes. Crebro autem deflectendo, crebro aciem struendo, sauciis, qui sequebantur, partim sustollendis, partim deponendis moram interponebant præter trecentos equites, quibuscum Ignatius nocte concubia peruenit Carras ad muros. Ibi Latine appellat excubias. Vbi exaudiere, iussit præfecto Coponio nuntiari ingentem pugnam Crassum cum Parthis commississe. Nihilo præterea addito, nec qui esset ipse, properauit ad urbem Zeugma. Seruauit hic quidem suos, sed male audiuit, quod deseruisset imperatorem. Profuit Crasso tamen ea vox ad Coponium coniecta. Intelligens enim infaustam rem nuntiantis tam properam & confusam esse orationem, edixit ut milites extemplo arma caperent, atq; ut primum Crassum accepit venire, occurrens exceptit eum, exercitumq; in urbē deduxit. Parthi, quanquam fugam nocte senserūt, haud tamen sunt eos inseguiri. Ut vero diluxit, in castra Romana profecti, relictos non intra quatuor millia occuparunt contrucidaueruntq;. Multos in campo palantes exceperunt equitatu. Quatuor simul cohortes, quæ decesserant de via, Vargunitinus legatus adhuc nocte auulsit. Has in colle circumiecti pugnantes oppresserunt præter viginti milites, quos strictis gladiis per medios perrumpentes admirati, cesserunt eis, & locum dederunt evadendi lento gradu Carras. Porro ad Surenam falsus per latus rumor est Crassum cum primoribus euolasse: illos qui Carras confluxissent, colluuiem miscellaneam esse nihil hominum. Existimans igitur victoriæ fastigium sibi de manibus elapsum, anceps tamen adhuc & volens rem ipsam cognoscere, quo vel subsisteret ibi & urbem obsideret, vel Crassum consecraretur omissis Carrenis, summittit quandam ex iis quos secum habebat utriusque linguæ peritos, imperans ad mœnia ut Latine ipsum Crassum aut Cassium euocaret, colloqui Surenam cum iis velle. Vbi dicta eius, qui ambas linguas callebat, sunt Crasso annuntiata, accepit oblatum. Mox aduenerunt à barbaris Arabes, qui, quod in eastris ante prælium fuissent, prope noscebant defacie Crassum & Cassium. Hi conspecto ex muris Cassio, nuntiauerunt cupere Surenam pacisci cū ipsis fœdus, & dare, si iungere amicitiam vellent cum rege, incolumitatem, modo excederent Mesopotamia. Id enim è re fore utriusque partis illum videre, nisi experiri ultima vellent. Quod vbi est Cassius amplexus, locumque & tempus postulauit, quo Surenas & Crassus congressuri essent,